Ministério da Educação

​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - CAMPUS PATO

BRANCO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PROCESSOS

QUÍMICOS E BIOQUÍMICOS

EDITAL Nº 15/2021-PPGTP

RESULTADO DO 3º PROCESSO DE SELEÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO DO
PROGRAMA

DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA DE PROCESSOS QUÍMICOS E BIOQUÍMICOS (PPGTP)

DE 2021

O Diretor-Geral da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR), Campus Pato
Branco , por meio da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Tecnologia de Processos
Químicos e Bioquímicos (PPGTP), no uso das suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o
Edital  nº 13/2021-PPGTP, apresenta a lista de classificado(a)s para distribuição de bolsas de estudo,
conforme as cotas do Programa, para 2021.

Assinam eletronicamente este edital:

Prof.ª Dra. Marina Leite Mitterer Daltoé - Presidente da Comissão de Bolsas e
Coordenadora do PPGTP

Prof. Dr. Emerson Giovani Carati - Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Gilson Ditzel Santos - Diretor-Geral da UTFPR, Campus Pato Branco

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) MARINA LEITE MITTERER
DALTOE, COORDENADOR(A) DE CURSO/PROGRAMA, em (at) 29/09/2021, às 15:21, conforme horário oficial
de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) EMERSON GIOVANI CARATI,
DIRETOR(A), em (at) 29/09/2021, às 16:04, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-
Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) GILSON DITZEL SANTOS,
DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 30/09/2021, às 14:59, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 2286407 e o código CRC (and the CRC code) 5306A90C.

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/09/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ANEXO I AO EDITAL Nº 15/2021-PPGTP

RELAÇÃO DE CANDIDATO(A)S POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Classificação Candicato(a)
1 Eloisa Cristina Pasquali
2 Yasmin Milena Loth Bueno

Referência: Processo nº 23064.037644/2021-47 SEI nº 2286407